
250 Martes 13 enero 2004 BOE núm. 11

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de mante-

nimiento del software de los routers cisco con des-

tino a la Subdirección General de Informática de

la Tesorería General de la Seguridad Social.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. 108, de

6 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 757.500 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de noviembre de 2003.

b) Contratista: «Convex Supercomputer, S.A.E.».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 568.125,00 A.

Madrid, 18 de diciembre de 2003.—El Director

General, P. D., la Secretaria General, Sonia

Pérez-Urría Ventosa.—&93.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

Resolución de la Subdirección General de
Patrimonio Inmobiliario por la que se con-
voca subasta de obras, por procedimiento
abierto de tramitación ordinaria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Administraciones

Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Patrimonio Inmobiliario.

c) Número de expediente: 333/O/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de construc-

ción de un incinerador para estupefacientes en el

Polígono Militar de la carretera del Marquesado
en Puerto Real (Cádiz).

c) Lugar de ejecución: Puerto Real (Cádiz).

d) Plazo de ejecución (meses): Seis meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 273.335,57.

5. Garantía provisional. 2% del precio de lici-

tación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Administraciones

Públicas, Subdirección General de Patrimonio

Inmobiliario.

b) Domicilio: Calle Marqués de Monasterio, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Teléfonos: 91 273 17 16, 91 273 17 05.

e) Telefax: 91 273 17 21.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día anterior al de finalización

del plazo de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo C, subgrupo 2, categoría d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días

naturales, a contar desde el siguiente al de la publi-

cación de este anuncio.
b) Documentación a presentar: La indicada en

el cláusula 6.5 del pliego de cláusulas administra-

tivas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: En el Registro General del Minis-

terio de Administraciones Públicas (teléfono núme-

ro 91 273 11 19), en horario de oficinas de aten-
ción al público, o demás lugares señalados en el

punto 6.3 del pliego de cláusulas.

2. Domicilio: Calle Alcalá Galiano, 10, bajo.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Administraciones

Públicas, Subdirección General de Administración

Financiera.

b) Domicilio: Calle Marqués de Monasterio, 3.
c) Localidad: 28071 Madrid.

d) Fecha: Se comunicará a los licitadores y en

el tablón de anuncios.

e) Hora: Se comunicará a los licitadores.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudica-

tario.

Madrid, 19 de diciembre de 2003.—La Subdirec-

tora General de Patrimonio Inmobiliario, Isabel

Sierra Corrales.—&51.

Resolución de la Subdirección General de
Administración Financiera por la que se
acuerda la publicación de la adjudicación
mediante procedimiento abierto y tramita-
ción plurianual por subasta del suministro
de material impreso de oficina con destino
a los Servicios Centrales del Departamento.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Administraciones

Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Administración Financiera.

c) Número de expediente: 4C009S0.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Suministro de mate-
rial impreso de oficina con destino a los Servicios

Centrales del Departamento.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado de 30 de octubre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). Lote 1:

25.990,00. Lote 2: 27.260,00. Lote 3: 11.925,00.

Lote 4: 29.686,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de noviembre de 2003.

b) Contratista: Lote 1: Artes Gráficas Gala, S.L.

Lote 2: Albe Impresores, S.L.
Lote 3: Guthersa, S.A.

Lote 4: Maespa, Manipulación Especial del Papel,

S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Lote 1: 20.798,80.

Lote 2: 24.109,49. Lote 3: 10.971,00. Lote 4:

27.311,04.

Madrid, 29 de diciembre de 2003.—La Subdirec-

tora General de Administración Financiera, Nati-

vidad Domínguez Calaveras.—&35.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución del Consejo Superior de Investi-
gaciones Científicas por la que se hace públi-
ca la adjudicación del contrato que se indica:
Suministro e instalación de un sistema de
análisis de imagen para el Instituto de Para-
sitología y Biología López Neyra.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-

ciones Científicas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-

cina Técnica de Adquisiciones.

c) Número de expediente: 1251/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de un sistema de análisis de la expresión

diferencial de proteínas mediante marcaje fluores-

cente múltiple para el Centro Nacional de Biotec-
nología de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Negociada.

b) Procedimiento: Sin publicidad.

c) Forma: Ordinaria.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 170.000,00

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de diciembre de 2003.

b) Contratista: Amersham Biosciences Europe

GmbH, sucursal en España.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 169.996,23 euros.

Madrid, 19 de diciembre de 2003.—El Presidente,
Emilio Lora-Tamayo D’Ocón.—&124.

Resolución del Consejo Superior de Investi-
gaciones Científicas por la que se hace públi-
ca la adjudicación del contrato que se indica:
Suministro e instalación de un Sistema de
estudio celular multidimensional para el
Instituto de Parasitología y Biomedicina
Lopez Neyra.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-

ciones Científicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-

cina Técnica de Adquisiciones.

c) Número de expediente: 1484/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro e Insta-
lación de un sistema de estudio celular multidimen-

sional para el Instituto de Parasitología y Biome-

dicina Lopez Neyra.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: —.


